

# ■ Statsvetenskapliga förbundet

FÖRBUNDSREDAKTÖR: HELENA OLOFSDOTTER STENSÖTA

---

---

## Förbundsredaktören har ordet

---

---

Det akademiska samtalet sker på många sätt i dialog och interaktion mellan olika discipliner. Sådana samtal genererar nya frågeställningar och kan också ge upphov till att nya disciplinära inriktningar utvecklas över tid. Detta gäller också statsvetenskapen. Förbundssidorna kommer i ett antal artiklar att belysa statsvetenskapens kontaktytor med andra discipliner. Ambitionen är att belysa skärningspunkten till andra discipliner ur två synvinklar; dels vilka vinnningar statsvetare ser av att inkludera andra discipliners frågeställningar och metoder i det statsvetenskapliga ämnet, dels att be företrädare av andra discipliner skriva om vad de har för nytta av statsvetenskapliga frågeställningar och metoder. Först ut är Catarina Kinnvall, docent på statsvetenskapliga institutionen i Lund, som skriver om skärningspunkten mellan psykologi och statsvetenskap och specifikt om inriktningen politisk psykologi som hon menar har stor betydelse för statsvetenskapen i allmänhet och internationell politik i synnerhet.

Dessutom presenteras den uppsats som vann statsvetenskapliga förbundets uppsatspris 2008.

HELENA OLOFSDOTTER STENSÖTA

---

---

## Politisk psykologi och Internationell politik

---

---

Våren 2007 etablerades ett samarbete i politisk psykologi mellan forskare i statsvetenskap och psykologi vid Lunds Universitet. Forskningsteamet erhöll miljöstöd från såväl Crafoordska Stiftelsen som Riksbankens jubileumsfond och har sedan starten vidareutvecklats till ett internationellt nätverk med en mängd gemensamma ansökningar och artiklar. Betydelsen av politisk psykologi som ämnesområde har länge varit känd i USA och i delar av Europa, men har inte funnits som etablerat område i varken Sverige eller övriga Skandinavien även om en stor del forskare varit engagerade i ämnet. I denna text vill jag ge en kort bakgrund till ämnet politisk psykologi samt diskutera dess betydelse för statsvetenskapen i allmänhet och för internationell politik i synnerhet. Texten är således en uppmaning till skandinaviska forskare att begrunda de många användningsområden ämnet politisk psykologi har och dess betydelse för samtida och framtida forskning.

Politisk psykologi föddes under mellankrigsperioden och det var amerikanen Charles Merriam (1923, 1924) från Chicago University som först efterfrågade en

---

Har du synpunkter på förbundssidan eller vill lämna bidrag är du välkommen att kontakta förbundsredaktören via e-post [Helena.Stensota@pol.gu.se](mailto:Helena.Stensota@pol.gu.se) eller telefon 031-786 58 44.

---